
• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

c.40 DE 4t , 
%•%- 

r?. 

1-\-' I c: a 0*,

"er aP e
RESULTADO — HABILITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 2021.11.25.01 - TP - 
A Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de licitação, torna público 
o resultado de habilitação da Tomada de Pregos n° 2021.11.25.01 - TP. Objeto: contratação 
de empresa especia1i7ada para execução de obra de reforma e ampliação da E. E. F. Edith 
Moreira Barreto / C.E.I. — Francisca Rocha Silva para atender as necessidades da Secretaria 
de Educação do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. licitante Habilitada: DUVALE 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ N° 10.182.734/0001-71. licitantes 
Inabilitados: CMGCOM CONSTRUTORA E SERVIÇOS ErRELI; WU CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI — EPP; FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA — ME; PRESTIGE EMPREENDIMENTOS EIRELI — ME; MV2 SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA; FHS CONSTRUTORA EIRELI — EPP; LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI — ME; PX3 CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — ME, 
todos pelo descumprimento do ANEXO B.5, nos termos do art. 30, III, da Lei 8.666/93, 
bem como as licitantes: ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, pelo 
descumprimento do item 4.5.3 do edital e ANEXO B.5, nos termos do art. 30, III, da Lei 
8.666/93 e G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — EPP, pelo descumprimento do 
item 4.4.3 do edital e ANEXO B.5, nos termos do art. 30, III, da Lei 8.666/93. Fica aberto 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do art. 109, I da Lei 
8.666/93. Jaguaruana/CE, 22 de dezembro de 2021 — Presidente da Comissão de licitação. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - secs() 3 ISSN 1677-7069 Ne 241, quinta-feira, 23 de cfezembroldk2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA 

AVISO DE CHAMAMENTO pOetico NF 4/2021 

O Municipio de lrauçuba torna público o Edital de Chamamento Público n9
04/2021, que tem como objeto o Credenciamento para qualificação como organização 
social de pessoas juridicas de direito privado, sem fins lucrativos, na Area da saúde nos 
termos da Lei N9 1.404/2019. Recebimento da documentação: Dias 23/12/2021 a 
14/01/2022, de 08h00min as 12h0Omin. Local do recebimento: Sala de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Irauçuba, situada à Av. Paulo Bastos, W 1.370, Centro, 
Iratiguba/CE. Informações fone (88) 3635-1273. 

Irauçuba-CE, 22 de dezembro de 2021 
HERICA OLIVEIRA PINHEIRO 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Pregos N 21.11.05/ARP-03 - Pregão Eletrônico Na 21.11.05/PE. 
Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de informática a serem destinados as Unidades Básicas de Saúde vinculadas 
a Secretaria de Saúde do Municipio de Itapipoca. Orgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. 
Fornecedor: ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LIDA, inscrita no CNPJ sob o 
n.9 05.328.910/0001-11. Valor registrado: ITEM 03, R$ 239.797,11 (duzentos e trinta e 
nove mil, setecentos e noventa e sete reais e onze centavos). 

Ata de Registro de Preços N0 21.11.05/ARP-02 - Pregão Eletrônico N9 21.11.05/PE. 
Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de informática a serem destinados as Unidades Básicas de Saúde vinculadas 
a Secretaria de Saúde do Municipio de Itapipoca. õrgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. 
Fornecedor: LS SERVICOS DE INFORMATICA E ELETRONICA LTDA•EPP, inscrita no CNPJ sob 
o ne 10.793.812/0001.95. Valor registrado: ITEM 02, R$ 146.101,14 (cento e quarenta e 
seis mil, cento e um reais e quatorze centavos). 

Ata de Registro de Preços N9 21.11.05/ARP-01 - Pregão Eletrônico NO 21.11.05/PE. 
Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
equipamentos de informática a serem destinados as Unidades Básicas de Saúde vinculadas 
a Secretaria de Saúde do Municipio de Itapipoca. Orgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. 
Fornecedor: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n9
08.458.279/0001-63. Valores registrados: ITEM 01, R$ 577.998,72 (Quinhentos e sete e 
sete mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos); ITEM 04, RS 
40.590,00 (Quarenta mil, quinhentos e noventa reais); ITEM 05, R$ 10.660,00 (Dez mil 
seiscentos e sessenta reais). 

Itapipoca-CE, 21 de dezembro de 2021 
VANESSA KELRY MONTENEGRO DE OLIVEIRA 

Ordenadora de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 21.23.09/TP 

Reedição 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itapipoca 
comunica, aos interessados, a REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE 
PREÇOS N9 21.23.09/TP, cujo objeto é Contratação de Pessoa Juridica para Execução de 
Serviços de Pavimentação em Piçarra em Vias de Acesso as Localidades do Assentamento 
Maceió, Jacaré, Córrego da Estrada e Apiques no Municipio de ltapipoca-CE, informando 
que a mesma ocorrera no dia 11 de JANEIRO de 2022, as 10h0Omin. CI Edital completo 
poderá ser consultado pelo sitio https://licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Itapipoca-CE, 22 de dezembro de 2021 

ANTONIO VITOR NOBRE DE LIMA 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE UCITAÇÂO 
CONCORRENCIA POBUCA NO 2021122101-SEIN 

Concorrência Pública rig 2021122101-SEIN cujo objeto é execução: contratação de empresa 
especializada na area de limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta e 
destinação dos residuos sólidos do município de Jaguaretama•CE, conforme projeto básico, 
a comissão de licitação comunica aos interessados que a sessão de recebimento dos 
envelopes sera dia 24/01/2022 as 09h00mim, na sala da comissão de licitação na sede da 
Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores infor. tel. 88 3576-1305, email: 
licitacaotajaguaretama.ce.gov.br 

Jaguaretama-CE, 22 de Dezembro de 2021 
FRANCISCO JEAN BARRETO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE RESCISÃO 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de jaguaruana/CE faz publicar o Extrato de 
publicação do Termo de Rescisão Contratual unilateral alusivo ao Contrato Administrativo 
ne 2021.06.28.01, decorrente do Pregão Eletrônico n.9 2021.06.28.01-PERP, para o Registro 
de preços para futuros e eventuais serviços de pavimentação em paralelepipedo em varias 
Ruas do Município de Jaguaruana-CE, com percentual de desconto, sobre tabelas de preços 
e custos da construção civil (SINAPI e SEINFRA), com desoneração, acrescidas de BDI de 
27,35%, celebrado entre o Município de laguaruana, através da Secretaria de 
Infraestrutura e serviços públicos e a empresa Francisco Nation Alves Guerreiro, CNPJ: 
32.522.090/0001-17 com fundamento no art.78, inciso XII c/c com o Art. 79, inciso I, da Lei 
Federal n.9 8.666/93, ficando a empresa notificada para exercer o contraditório em até OS 
(cinco) dias úteis, contados da data da publicação do presente Extrato. 

laguaruana•CE, 22 de dezembro de 2021. 
VALESKA CARLA DA SILVA 

Pregoeira 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2021.11.25.01 TP 

A Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, 
torna público o resultado de habilitação da Tomada de Preços n9 2021.11.25.01 - TP. 
Objeto: contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e 
ampliação da E. E. F. Edith Moreira Barreto / C.E.I. - Francisca Rocha Silva para atender 
as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceara. 
Licitante Habilitada: Duvale Projetos e Construções Mal - CNPJ N9 10.182.734/0001-71. 
Licitantes Inabilitados: CMGCOM Construtora e Serviços EIRELI; WU Construções e 
Serviços EIRELI - EPP; FTS Serviços de Construções e Comércio LTDA - ME; Prestige 
Empreendimentos EIRELI • ME; MV2 Serviços de Engenharia LTDA; FHS Construtora EIRELI 
- EPP; IS Serviços de Construções EIRELI - ME; PX3 Construções e Locações EIRELI - ME, 
todos pelo descumprimento do anexo 8.5, nos termos do art. 30, III, da Lei 8.666/93, 
bem como as Licitantes: Ecotec Construções e Serviços EIRELI - ME, pelo 

descumprimento do item 4.5.3 do edital e anexo 8.5, nos termos do art. 30, III, da Lei 
8.666/93 e 07 Construções e Serviços EIRELI - EPP, pelo descumprimento do item 4.4.3 
do edital e anexo B.5, nos termos do art. 30, Ill, da Lei 8.666/93. Fica aberto prazo d 
05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do an; 109, I da L 
8.666/93. 

Jaguaruana-CE, 22 de dezembro de 2021 
VALESKA CAR1A DA SILVA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCAS 

EXTRATO DE TERMO ADMVO 

Extrato do Primeiro Aditivo de Supressão ao Contrato decorrente do processo licitatório na 
modalidade Concorrência Pública N9 001/2021 - SMIEOU, cujo objeto é a contratação de 
empresa para execução de serviços de "Sistema de Abastecimento de Água', (SICONV Na 
881252/2019), em diversas localidades do Município de luck/a, de acordo com as 
especificações contidas no projeto básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas, parte integrante deste processo. Contratante: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Contratada: Real Serviços EIRELI. 
Do Valor Total do Aditivo de Supressão: o valor total do aditivo de supressão é de R$ 
3.518,80 (Três mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta centavos), alterando assim o valor 
total do contrato para R$ 6.494.106,33 (Seis milhões, quatrocentos e noventa e quatro mil, 
cento e seis reais e trinta e tits centavos). Assina pela Contratada: Deliane Ferreira de 
Almeida - Representante legal da empresa Real Serviços OREL'. Assina pela Contratante: 
Hugo Lavor Fernandes • Secretario Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. Jucás - CE, 
22 de Dezembro de 2021. José Willian Pereira da Silva • Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 15.001/2021-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaii, torna público 
para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 13 de janeiro de 2022, as 09:00 
(nove) horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida It, no 150, Conjunto Jereissati I, 
Maracanau, Ceara, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
menor preço global, tombada sob o n9 15.001/2021-TP, na forma da Lei n9 8.666, de 21 
de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação de pessoa jurídica para 
requalificação do restaurante popular, de interesse da Secretaria de Assistência Social e 
Cidadania/Fundo Municipal de Assistência Social do Municipio de Maracanai)/CE, tudo 
conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se na Integra na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 
8:00h as 14:00h. 

Maracanaú - CE, 22 de dezembro de 2021 
ODILON SALDANHA PINTO NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
Em Exercício 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTIN6POLE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

NO D.O.0 de 20/12/2021. Seção 3, Ng. 255. Referente ao aviso de licitação 
Pregão Eletrônico Na 14.12-001/2021. Onde se lê: A data de abertura do certame será dia 
30 de dezembro de 2021, as 09h00min. Leia-se: A data de abertura do certame sera dia 31 
de Dezembro de 2021, as 09h00min. Altera-se corn base no Art. 21, §4- da lei 8.666/93 e 
as demais condições permanecem inalteradas. 

Icapui-CE, 22 de dezembro de 2021. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Pregoeiro da CPLP. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1/2022PE 

Processo Administrativo N9: 2021.12.21.001. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica wizzw.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na 
modalidade Pregão Eletrônico N9 001/2022, do tipo menor preço por item, cujo objeto é 
a Aquisição de Gasolina Comum, Aditivo Arla e Óleo  Diesel-510 para Abastecimento da 
Frota de Veículos Pertencentes ao Município de Milagres/CE durante o exercício de 2022, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, Datas e 
Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 16h500min do dia 23/12/2021; 2. Fim 
do Recebimento de propostas: as 08h500min do dia 06/01/2022; 3. Abertura e Julgamento 
das propostas: das 08hs30min as 08h59min do dia 06/01/2022; 4. hick, da sessão de 
disputa de preços: as 09h500min do dia 06/01/2022. Maiores informações e entrega de 
editais no endereço eletrônico: www.licitacoesmIlagres.com.br. Informações poderão ser 
obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255. 

Milagres-CE, 21 de dezembro de 2021 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIR/4MA 

AVISO 
CHAMADA púsuca Nu 1/2021 - SECULT 

Chamada Pública Na 01/2021 • SECULT. Resultado Final. 01 - INSCRIÇÃO 25 - 
(ACFAM) ASSOCIAÇÃO CULTURAL DOS FILHOS E AMIGOS DE MIRAIMA - CATEGORIA 

ENTIDADE - 30 PONTOS - SELECIONADO; 02 - INSCRIÇÃO 12 - JOSE CARLOS DE SOUSA 
ALVES - CATEGORIA GRUPO - CORAL SANTA LUZIA - 28 PONTOS - SELECIONADO; 03 - 
INSCRIÇÃO 01 - JOSE ELTON ALMEIDA TEIXEIRA - CATEGORIA GRUPO - QUADRILHA 
CHAMEGO BOM - 25 PONTOS - SELECIONADO; 04 - INSCRIÇÃO 29 - FRANCISCO 
RONARDO ALBUQUERQUE MENDONÇA - CATEGORIA GRUPO - THE SOL - 24 PONTOS - 
SELECIONADO; 05 - INSCRIÇÃO 18 - GIRLEIVA LINHARES DA COSTA BRAGA - CATEGORIA 
GRUPO - ATELIE DA GIRLEIVA - 24 PONTOS - SELECIONADO; 06 - INSCRIÇÃO 07 - 
FRANCISCO RENDERSO MARQUES TEIXEIRA - CATEGORIA GRUPO - JOVENS EM AÇÃO - 23 
PONTOS - SELECIONADO; 07 - INSCRIÇÃO 08 - GEOVANE BARBOSA DOMINGO - 
CATEGORIA GRUPO - TEATRO JOVEM - 22 PONTOS. NÃO SELECIONADO; 08- INSCRIÇÃO 
06 - ANTONIO TAEMIRO LOPES DE ALMEIDA - CATEGORIA GRUPO - FORRO1A0 PURO 
XOTE - 16 PONTOS • NÃO SELECIONADO; 09 • INSCRIÇÃO 42 • ANTONIA VAUDECISA 
INACIO MOURA - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS. SELECIONADO; 10- INSCRIÇÃO 40 
- ANTONIA IRANICE SOUSA RODRIGUES - AGENTE INDIVIDUAL • 30 PONTOS - 
SELECIONADO; 11 - INSCRIÇÃO 38 - LUCICLEIDE LINHARES SILVA MAGALHAES - AGENTE 
INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO; 12 - INSCRIÇÃO 37 - ANTONIA KATIA SOUZA 
MACEDO - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO; 13 - INSCRIÇÃO 35 - 
CLEENE DO NASCIMENTO LINHARES - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO; 
14- INSCRIÇÃO 33 • CLEANE NASCIMENTO LINHARES - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS 
- SELECIONADO; 15 - INSCRIÇÃO 31 - ELIZEUDA OLIVEIRA ARAUJO - AGENTE INDIVIDUAL 
- 30 PONTOS - SELECIONADO; 16 - INSCRIÇÃO 28 - MARIA ROSIANE PRIVINO 
NASCIMENTO - AGENTE INDIVIDUAL - 30 PONTOS - SELECIONADO; 17 - INSCRIÇÃO 61 - 
LUAN RODRIGUES DO NASCIMENTO - AGENTE INDIVIDUAL - 29 PONTOS - SELECIONADO; 

18 - INSCRIÇÃO - BENEDITO TEIXEIRA SOUSA NETO - AGENTE INDIVIDUAL - 28 PONTOS 

Q) Este docurnento pode ser verificado no endertio tfiPttanlfio 
MIPI/vesoutogovisefitutenticidadeVarni, gel° OOP 05302021022303277

Crocumento assinado digitalmente tonforme MP na 2,2004 de 20/08/2001. 
900 nOdule intraeurutura de Games Públicas fleauleiva • ICP•grasil. 



)IÁRIO OFICIAL DO ESTADO I StRIE 3 I ANO XIII N°285 I FORTALEZA, 23 DE DEZEMBRO DE 2021 

• 

F SC 

NISTO 
Pepsi coxialdo 
spank de War 
srpreivei 

FSC.C1211031,

• 

kJ —7:7T. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora - Extrato da Ata de Registro de Preço N° 202L11.24.01/2021-SRP. A Secretana*Iumdipal,
Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços N°. 2021.11.24.01/2021-SRP, Processo N° 2021.11.24.01-SRP, Pregão kletrônico N° 
2021.11.24.01-SRP do tipo menor preço "por lote". Validade: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 22 de dezembro de 2021. Corgi° gerenciador'lboospisilt9 c" 
Municipal de Educação. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de conjuntos escolar juvenile sextavado infantil e materiais permanentes, junto a 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Aurora/CE, conforme anexo I, parte integrante deste processo de Pregão Eletrônico N°. 2021.11.24.01-
SRP, que passa a fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de apuração 
de lances ofertados e/ou verbais apresentados pelas licitantes. Empresas ganhadoras/com seus respectivos lotes: Victor Siqueira Nocrato EIRELI EPP - CNPJ 
N°. 09.036.753/0001-21, vencedora do certame dos Lotes 01, 02, 03 e 04, pelo valor global de RS: 190.500,00 (cento e noventa inn e quinhentos reais); RS 
Comercio de Importados EIRELI- ME - CNPJ N° 04.788.639/0001-34, vencedora do certame do Lote 05, pelo valor global de R$: 33.000,00 (trinta e três 
mil reais). Assinam pelas licitantes: Victor Siqueira Nocrato EIRELI EPP - Victor Siqueira Nocrato; RS Comércio de Importados EIRELI- ME - Rubens dc 
Souza Rodrigues. Assina pelo Órgão Gerenciador: Cicera Edam Tavares Luna. Aurora/CE, 22 de dezembro de 2021. 

••* *•• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Resultado de Habilitação - Tomada de Preços N° 2021.11.25.01 - TP. A Prefeitura Municipal 
de Jaguaruana/CE, por meio da Comissão de Licitação, torna público o resultado de habilitação da Tomada de Preços n°2021.11.25.01 - TP. Objeto: 
contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e ampliação da E. E. F. Edith Moreira Barreto / C.E.I. - Francisca Rocha Silva 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Jaguaruana, Estado do Ceará. Licitante Habilitada: Duvale Projetos e Construções 
EIRELI - CNPJ N° 10.182.734/0001-71. Licitantes Inabilitados: CMGCOM Construtora e Serviços EIRELI; WU Construções e Serviços EIRELI- EPP; 
FTS Serviços de Construções e Comercio LTDA - ME; Prestige Empreendimentos EIRELI - ME; MV2 Serviços de Engenharia LTDA; FHS Construtora 
EIRELI - EPP; LS Serviços de Construções EIRELI- ME; PX3 Construções e Locações EIRELI - ME, todos pelo descumprimento do anexo B.5, nos 
termos do art. 30,111, da Lei 8.666/93, bem como as Licitantes: Ecotec Construções e Serviços EIRELI - ME, pelo descumprimento do item 4.5.3 do edital e 
anexo B.5, nos termos do art. 30,111, da Lei 8.666/93 e G7 Construções e Serviços MEL' - EPP, pelo descumprimento do item 4.4.3 do edital e anexo B.5, 
nos termos do art. 30,111, da Lei 8.666/93. Fica aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, nos termos do art. 109,1 da Lei 8.666/93. 
Jaguaruana/CE, 22 de dezembro de 2021- Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *44 *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Itapipoca - Resultado de Habilitação 
após interposição de Recurso e data para Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 21.14.03/TP. Objeto: Contratação de Empresa 
especializada na Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Técnica Previdenchiria de Apoio Administrativo na Area de Recursos Humanos 
para dar suporte aos Ordenadores de Serviços, Gestores e Coordenadores, visando otimizar os Trabalhos Administrativos relacionados com a 
Gestão Administrativa, bem como apt*, Técnico a Criação das Melhores Rotinas de Trabalho que se enquadrem nos parâmetros de legalidades 
e obedeçam a todos os Princípios Diretos e Indiretos relacionados a Administração Pública e ao REPS. Fica mantida a decisão de inabilitação 
da única empresa recorrente RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI, CNPJ sob o n° 
10.468.125/0001-02, por Igo atender ao item 3.8.3, deixando de apresentar qualificação técnica no que pertine ao profissional contador, tendo apresentado 
apenas profissional técnico em contabilidade. Ratifica-se que as empresas que atenderam a todas as exigências editalicias foram as seguintes: DIAS & 
NEVES ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ (MF) 13.394.530/0001-03 e R & A ASSESSORIA CONTABIL E INFORMÁTICA S/S 
LTDA., CNPJ 13.075.241/0001-41, portanto Habilitadas. Designa-se o dia 27 de dezembro de 2021, is 16h00m1n, para abertura e julgamento dos 
envelopes de propostas de preços. Itapipoca/CE, 21 de dezembro de 2021. Ramon Galvio Fernandes - Presidente da CPL. 

5** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N• 2021.12.22.2. A Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que serif realizado Certame Licitatário na modalidade Tomada de Pregos, tombada sob n° 
2021.12.22.2. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria na formalização e acompanhamento 
de projetos (convênios e instrumentos similares) que tenham como objeto o repasse de recursos financeiros a titulo de transferências voluntárias para 
o Municipio de Várzea Alegre - CE, junto ao Governo Federal e ao Governo do Estado do Ceará, conforme Termo de Referencia constantes no Edital 
Convocatório. Data e horário da abertura: 10 de Janeiro de 2022, is 09h00rnin. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, 
a CPL receberá os envelopes somente na data e horário marcados para a abertura. 0 recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de 
apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderio 
ler e obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: vr,vw.varzeaalegre.ce.gov.br e www.tee. 
ce.gov.br. Maiores informações: (88) 9 9839 - 7074. Várzea Alegre/CE, 22 de dezembro de 2021. Maria Fernanda Bezerra - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*5* *•* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - INFORMATIVO - PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N°006/2021. 
ORIGEM: SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - SDE. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FISICAS, 
DO GÊNERO FEMININO, PARA 0 PROGRAMA NOSSAS GUERREIRAS, VINCULADO À SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO 
ECONÓMICO - SDE, COM PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇOES GERENCIAIS, CONCESSÃO DE CRÉDITO ORIENTADO DE ATÉ R$ 3.000230 
(TRts MIL REAIS) E REALIZAÇÃO DE CONSULTORIAS TÉCNICAS, NOS MOLDES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. 0 Presidente da COMISSÃO 
ESPECIAL DE LICITAÇÔES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE I CEL torna público, para conhecimento dos licitantes e 
demais interessados, que, em cumprimento ao Ofício n° 846/2021/GAB/SDE, assinado pelo Secretário Municipal do Desenvolvimento Econômico, Sr. 
Rodrigo Nogueira Diogo de Siqueira, no Edital da referida CHAMADA PÚBLICA N°006/2021- SDE, publicado no dia 09 de dezembro de 2021, no Diário 
Oficial do Municipio - DOM, Diário Oficial do Estado - DOE, Jornal de Circulação Local, Jornal de Circulação Nacional, site e-Compras da Prefeitura de 
Fortaleza e no Portal de Licitações dos Municipios do Tribunal de Contas do Estado - TCE/CE, se faz necessário a publicação de um INFORMATIVO AO 
EDITAL, para, no item 3, incluir alínea "e.4", com a seguinte redação: "e.4) Comprovante de Cadastrarnento no Cadastro Urdu) para Programas Sociais 
do Governo Federal - CADONICO, desde que a faixa de renda familiar por pessoa (per capita), mensal, seja inferior a meio salário mínimo". Maiores 
infozmações encontram-se à disposição na Avenida Heráclito Graça, n°750, Centro - CEP: 60.140-060 - Fortaleza (CE) ou através do e-mail licita.cel@ 
clfor.fortaleza.ce.gov.br I CEL. Fortaleza, 21 de dezembro de 2021. Hamer Soares Rios - Presidente da Comissão Especial de Licitações - CEL. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Tomada de Preços Pi• 27.10.01/2021-07/TP - Resultado do Julgamento das Propostas de 
Pregos. Esta Comissão de Licitação declara, que foram as seguintes: Empresa: JJ Locações & Construções EIRELI-ME, R$ 511.794,82 (quinhentos e 
onze mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta e dois centavos), Mandacaru Construções e Empreendimentos LTDA, R$ 513.029,72 (quinhentos e 
treze mil vinte e nove reais c setenta e dois centavos), Pro Limpeza Construções Serviços EIRELI, R$ 521.318,23 (quinhentos e vinte e um mil trezentos 
e dezoito reais e vinte e três centavos), Master Serviços e Construções EIRELI-ME, R$ 517.289,93 (quinhentos e dezessete mil duzentos e oitenta e nove 
reais e noventa e três centavos), Savires Iluminação e Construções EIRELI-ME, R$ 518.837,74 (quinhentos e dezoito mil oitocentos e trinta e sete reais e 
setenta e quatro centavos), WU Construções c Serviços EIRELI EPP, R$ 522.827,28 (quinhentos e vinte e dois mil oitocentos e vinte e sete reais vinte e 
oito centavos), Clezinaldo S de Almeida Construções ME, R$ 521.803,72 (quinhentos e vinte e um mil oitocentos e três reais e setenta e dois centavos), 
Limpax Construções e Serviços LTDA, R$ 523.393,58 (quinhentos e vinte e três mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos), Construtora 
e Serviços JRS EIRELI, R$ 512.047,94 (quinhentos e doze mil quarenta e sete reais noventa e quatro centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no tut 109, 
inciso I, alínea, "b", Lei n°8.666/93 a contar desta data. Amontada/CE, 22 de dezembro de 2021. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022/PE -A 
Pregoeira Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 007/2022JPE, cujo Objeto 
é a Contratação de empress especializada para confecção de barracas, blusas e crachas destinado a Secretaria da Cultura, Turismo e Desporto 
do Município de Tamboril/CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 07 de Janeiro de 2022, is 10h45min; Data de Abertura e Classificação das 
Propostas: 07 de Janeiro de 2022, is 11h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 07 de Janeiro de 2022, is 11100min. Há de ser considerado 
o Horário de Brasilia. 0 Edital completo estará h disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação, no horário de 08h is 14h, na Sede da 
Prefeitura e nos Sites: municipiostce.ce.gov.br/licitacoes/. Portal: www.bIlcompras.org.br. Tamboril-CE, 23 de Dezembro de 2021. 

*** *** *** 



F
o
rt

a
le

za
, C

e
a

ra
, 
B

ra
si

l '
Q

u
in

ta
-f

e
ir
a

, 2
3
 d

e
 d

e
ze

m
b
ro

 d
e

 2
0
2
1
 •

 0
 

E
S

T
A

D
O

 
38.414S4 

"Ali 31 
2E 5 

• !! 
.3 g
,z • ,3 3 

1118 

HA 01 1

701M 2 f 
MAL Sh 

;i1 22 g: 
ClP8.6,7; 

t- a vg 

°8 Seel 

Igepktg g
x3a.40..ad 

:§762i§0.51 

1: 124 8 m;';_g 
104p1E1 
111244. 6-.2:414-1 
433;1014 
.g DWI 211 
..12ists 
4VgigPVT4 = Zz0-4 gs.
arpeg a m 
.2 2€ a ;
9a.

f 
h014:grii 
iqT,15 d17,

ali tElSgR 
F;"' 8.P4g0 

,q2407 

13:16tagg 

14-4P0 
lal,2156.5ff

1,3-q2.12881 
28 

0,0t 
!12.42:7E.E ;ft W 

iPZ :11 
88"g0144 ,- 

4O 1 W gg 
. u. tq 2g o§ A -mg 

Ibs.!w87eftpt • 

7..gg-oagts6t.. 
..2 122 

t:Efs.-FiaogT4 
cr 

1q 4811eWqf 
INcoowtaiam. 

/f° a436(91 °E'N§i 
‘0,4>- t

110-1.0111 I8 
l'ce4r4W 587,f 
t'gg.2. 2:8441"4(1 

:41V.746M.-4if 
arig.8EgEmag2,,, 
mg,tus144 .azg 

gZ2-44414 

e a t'ggl 

ea Ogagc 
g‘SIega 

glPèt)..g otPg2 
-8,7=S;41;F 
SatANn 

02-1 -s g 8 
ge 

W -g0:2 
...as2 4E414 
3 

8.2 
11 4,T,'.244 

Ifr-.4 RL6̀81 
28-8Rg= g 
e 0-0'"§LE 

l'aaf 4j,t 

188-437ARni 
SzE4elt s 

41Vg-m ;3 

4:pgitagfiN E
13g. 

Will14 
i18,11,i iasti 

I 4g8c4V .T.O. 

IWII:gh;" 
gl4M7(gicii 
4?t1",TRI 

' 
. 

0104 41§4 
Ofau.9. 

'13Lts2pl'e¡ 
IggS2W0 ae, 
§3,§g1.1-fogPai 
rE " 0.9ggm s m 

P 
-8higa 2.8 -2? . 

¡Pg 
1"52 21Ee.1-4 

ari 
'lgzsa7.Be gill 

k 2.'" e'..isAl 
t11.611110 
F.P.i511182 SeevE 
cl E2,1144..W.gt 
44Elza le t1 §go Nis 

2M ill Mil 

P 1'8410. 2121.A.5 

19 i1;13 il!li:1 

11 "! g-14321 
kopi 
4ga ;R3 154,0 
PtliR6-ig:12"8-3

t gl 

1 St, orsw 
S2.3 53 .e24gt

Re gg 2R,4 

1.(r54002 2 .00 -ell 
(3 q0I1;3 

Plle418 12Wig4 
m I §w2Egow "q854 

_ g 

151 ,.(0 -01 %p. m. 
i 1 8.8  gA LLi@

2'3;1 121.441 NR 
Ifl'IPLEA0ati 
aiSit213va l. 

, 00ELici, 

C` 
 # - 7 Ç'  1; 
/4:E ksg,1754- - TY)3gli 
aleggOgaf- f- 8.3! 

jil ildrli!fl: 

p )
bid' 23 

li

t!6-2- 1 -29 tr g 
. g8 - 8! DV2s P.- 4 

¡Vi I 1 500 .1 011

I' d4 hciL,3  0802 4 
01 '8.6V.I

N e w
 a i 

,344f.74'1 it¡',V1104E 
4-1.7i5g222 

rfitj;Iffg 1 (4114 
3Volg-g" u.)8 i 

glali 
4.- -ctTE6R

gE
P W-1 

igA
iT,f3ij -15Kg¡gl-Vig 

-g;;0 40- 2tioiri 

-1 1 

oIA r4 
i i, n pa rs 4,313

egeR-E .2 2i,,ia §1:04 

t' 4'.x
°..iecg g.z 8.5E rs. 

hlflil 

if 6.i.i!,30, 

v t. e. 21

ro¡ip,„ 
0?-81502" 

<t3-‘,4 -2 • ja-A•30.1a1 
'.gi331(13g 

2

1401 
0-21 Ear, 

msp180-- 
4 g.42 a.2.122, 

4n.P5-.1 § 
15e,s,ve-- 

; g i 4 -81°.11; 
8 100.2 

dnI§ 

r ".44 2-11 
s E6”g§0.sqe2 

.tggnilf 01;441 Sa ac2 

13aq11 R 
clsga;u vV11 
-81 /91Tel 

n'sh24"

o . 41§1ra143.64 
e.sa28,20: 

<18a0„1431,%;:, 
Dp18.m2t go,
31. s:gliqR 
4011114te 
ANia 2 P 

Ó g, 
ili8ggilla' 
roolgEw'4

Elt
Ee. 

4:44/84 -g!E 
5-48.3.2 1 8 $11 

2alt...0'8 
.g8A:Bm-: 4 

' 2w et135c2Pill 
PIT ¡d 

',01Z T 141.P 
W 

1I S-0 -. 
Pa KI!li 
gril4Aig 
P.41240 2i4
wn.s*.S.4e,41*8 

08221143 2ago 
Olgi!Tog iif 
gl:112a1P ,S aD eg. 082. 

e8:t . 2.g io-,Oam 
1340PLG.8.§ 5 2°3 
7:rrid12 P .li 

1 11iiial 
8E4 1.2'108g/ 

Pllital3111 

-4118" 43"41 
n 2Q §. F_ 

tig!ígolg9;14 

ing4 L*51:119 

81taii0 g13 
l'20.8:1 ; 2-6 9 

tIll aiiTS 

I 
411011 8 1 . 2,e2pv.9 ig5A-

11119`?"211ti 
0 g -U N -9 4r.11 
§Yigf011 

ggg831;pjgg, 
It1§ 438;.-ig,Z#

" 141111111 
1 
Ellie431Hi 
8 " 2$6ge. 
<Wm;sgpirc!

41.r- f 
4gQtZ,84 8,8 48 
qF cql.c lig4 
4 5;.22EVg"°
3g.E E.  CS 

s gaII-3'8i 
481°P -4 ; 2 4 

/P4 11741 
2kW 8 cn." - gegf 

li 4, 2A0ket 

iiiIIIMPA 2
.g1 ,1 _elig 

288892  "N 
--2 .64 .3is.02  c1

1q43W- g '74
ii,w"..964tS 01 
3-84119lb i 

Plq VVI ia 

--"g 

3sit tth 11 

Jm 

8 -c3 co -= 

O• 6 

• 0 "5 R 3 4,,i)41 2 o 6 cams 2 :5_,*(d
n 4, 1-• 44 0..20PA 

53 gz41 6,25 ei.Ei' en) c4-v.-0 a.
.  I:0 ••• V) 0 .11 , ... 

O M C'i al, ^4 >EEt o.ei. E1-0-0 
.E O' 8 ,ii C.,0c4 P.o 8  -8 c) 

o 

1 
TIA 13 6-g è'

10-aRI o 
cd 

0 us = VEitrg ef112 eod,..11,-gg vo 
gfa.1W so....owV0 41

1'041 ti"*" 2 .11 w o 

602E § 
CO . 

CE 

-0 

o v 

*5 04 vf P, 0.2.144 
- cru 1 ,A .5 t g ., g ° ig '" • 8 vo g g E .4  -2 -•,6 N 2g R . 4') n `',U er 8 .:0 ,,cz4, .rJ E

0., •, E coa,"t,
.4 o .8 -'41" . „, 8N.58-0-0.me 

til 4) '4 4) 0 4) .• 

1 1 tibil kl cr.° „q

E. „...0 <,, , .
V P-, 8 § .a ..,v .,,,9 Ev F,a c, 49 4,-a-, FA ._g

E 44 ,2 
4' 04 .15!ZE 


